
Ls. 5.833/10. W e Lwowie, dnia 31. stycznia 1910.

Ale? 691

Sprawozdanie
Komisyi gminnej o wniosku Wydziału krajowego w przedmiocie uwol­
nienia nowych i przebudowanych domów w mieście Białej od gminnych

dodatków do podatków.

Wysoki Sejmie!

W ydział krajowy przedłożył Wysokiemu Sejmowi projekt ustawy, przyzna­
jącej właścicielom nowych i przebudowanych w czasie od 1910—1915 domów mieszkal­
nych w m ieście Białej uwolnienie także i od g m i n n y c h  dodatków do podatków, 
na taki sam okres czasu, na jak i otrzymają one uwolnienie od państwowego po­
datku domowego w myśl ustawy z 25. marca 1880 nr. 39 Dz. u. p. to jest na lat 
dwanaście. Projekt ten jest wynikiem długich pertraktacyj W ydziału krajowego 
z gminą miasta B iah j i z c. k. Rządem i jest on ułożony przez c. k. Ministerstwo 
spraw wewnętrznych. Usuwa ona wszelką dowolność w zastosowaniu nlg podatko­
wych, co według pierwotnego tekstu było dopuszczalnem, a ponieważ ustawa ta 
uczyniłaby zadość istotnej potrzebie ożywienia ruchu budowlanego w Białej w obeo 
napływu ludności robotniczej z dalszych okolic do tego miasta fabrycznego — przeto 
Komisya gminna w nosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić załączony projekt ustawy.

Przewodniczący:

Bojko.
Sprawozdawca :

T. Merunowicz.



TT s ta . 'w a.
z dnia .  .................................. o czasowem uwolnieniu nowych i przebudowa­
nych domów w m. Białej od dodatków gminnych do państwowego podatku 
domowo-czynszowego i do ó °/0 podatku od dochodu z budynków uwolnionych

czasowo od podatku domowego

Za zgodą Sejmu Mojego K rólestw a Gralicyi i Lodom eryi z W ielkiem 
Księstwem  Krakowskiem  postanawiam , co n a s tę p u je :

Art. I.

Nowe i przebudowane domy w mieście Białej, którym na 
mocy §. 1. lit. a) lub b) ustawy państwowej z 25. maica 1880 
Dz. p. p. Nr. 39, przysługuje czasowe uwolnienie od podatku 
domowego, — uwalnia się na taki sam okres czasu, na jaki te 
domy uzyskają uwolnienie od państwowego podatku domowego, 
także od dodatków gminnych do państwowego podatku domowo- 
czynszowego i do 5 °/0 podatku od dochodu z budynków uwol­
nionych czasowo od podatku domowego, — a to pod następu­
jącymi warunkami.

Art. II.

Uwolnienie przysługuje jedynie domom m ieszkalnym , za 
takie uważa się domy, które są przeznaczone przeważnie na 
zamieszkanie.

Budow a, względnie przebudowa, musi być w ozasie od 
1. kwietnia 1910 do końca marca 1915 rozpoczętą i zupełnie 
wykonaną.

Art. III.

To uwolnienie r.ie tyczy się opłat gminnych czynszowych, 
wodociągowych, drogowych, kościelnych i t. p. innych opłat.
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Art. IV.

Podanie o uwolnienie ma być wniesione do M agistratu 
w nieprzekraczalnym  term inie dni 45 od dnia doręczenia orze­
czenia, przyznającego uwolnienie od podatku państwowego.

W  razie wniesienia podania w powyższym term inie, uwol­
nienie od dodatków gm innych rozciąga się na cały czas trw a­
nia uwolnienia od państwowego podatku domowego w myśl 
ustaw y z 25. m arca 1880, dz. p. p. Nr. 39, w razie zaś wnie­
sienia podania w czasie późniejszym, uwolnienie od dodatków 
gm innych rozpoczyna się dopiero od następnego miesiąca po 
wniesieniu podania.

Art. V.

Ta ustaw a wchodzi w życie z dniem je j ogłoszenia.

Art. VI.

W ykonanie tej ustaw y poruczam Mojemu M inistrowi 
spraw w ew nętrznych i Mojemu Ministrowi skarbu.




